
COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE
Provincia di Venezia

ORIGINALE

COPIA
_________

Registro Generale n. 6

DECRETO DEL SINDACO

N. 6 DEL 20-03-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: INTEGRAZIONE E MODIFICA AL DECRETO DI NOMINA DEI
RESPONSABILI DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI N. 20 DEL 30.12.2017 -
PER L'ANNO 2018 - NOMINA DOTT. MICHELE BATTISTON

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di marzo, il SINDACO FALCOMER
GIANLUCA

IL SINDACO

- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 21.12.2017, immediatamente
eseguibile, di approvazione del Bilancio Pluriennale 2018/2020;

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 56 del
29.12.2000 e successivi aggiornamenti;

- l’art. 107 del legislativo 18 agsto 2000, n° 267, il quale attribuisce ai dirigenti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico, nonchè l’adozione di atti che
impegnano all’esterno l’Ente, secondo le modalità statutarie e regolamentari;



- Visto il decreto di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000 n. 20 del 30.12.2017, per l’esercizio 2018;

Atteso che ai sensi del comma 2 dell’art. 109 del decreto legislativo n. 267/2000: “Nei
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni attribuite ai dirigenti possono
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici
e servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga  a ogni diversa
disposizione” e che il Comune di Cinto Caomaggiore rientra nel caso di specie;

Che dette funzioni possono essere assegnate dal Sindaco, dove queste posizioni risultino
apicali, ai sensi dell’art. 2, comma 13, della legge n. 191/1998, esclusivamente a dipendenti
inquadrati nella categoria D, sulla base e per effetto di un incarico a termine per un periodo
non inferiore ad un anno e non superiore a due anni  con facoltà di rinnovo, come stabilito
dall’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, e previa
determinazione dei criteri generali da parte dell’Ente, mediante atto scritto e motivato, in
relazione ai seguenti fattori: capacità di dirigenza del settore, capacità di realizzare le scelte
dell’Amministrazione contenute nei documenti di programmazione, livello di attivazione
della funzione e di assunzione del rischio conseguente al ruolo, capacità di gestione delle
risorse;

Rilevato, inoltre, che ai sensi di quanto stabilito dall’art. 97, comma 4, lettera d) del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, non essendo presente in dotazione organica personale apicale, la
responsabilità del servizio personale potrà essere attribuita dal Sindaco al  Segretario
Generale;

Visto il Regolamento dell’ordinamento degli uffici e servizi e la definizione della struttura
organizzativa approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 20.10.2008;

      Ritenuto di integrare il precedente decreto di nomina dei responsabili degli uffici e dei
servizi di questo Comune n. 20 del 30.12.2017 per l’anno 2018, al fine di garantire il rispetto
del principio di separazione dei poteri tra gli organi politici e gli organi burocratici;

DECRETA

1) Di nominare per il periodo fino al 31/12/2018 il Dott. Michele Battiston - Segretario
Comunale Pro – tempore (ai sensi dell’art. 97 , comma 4, lett. D del D.Lgs.267/2000)
Responsabile Ufficio per i procedimenti disciplinari e per il personale giuridico, quest’ultimo
comprendente gli atti di gestione giuridica del personale, di definizione del piano
occupazionale, svolgimento delle selezioni, formazione del personale, armonizzazione dei
regolamenti del personale, autorizzazioni, permessi, trasformazioni rapporti di lavoro non di
competenza dei responsabili di servizio, che necessitino di una valutazione interarea,
contratti relativi al personale, anagrafe delle prestazioni);

2) di specificare che l’incarico ha valore sino alla scadenza indicata, fatta salva scadenza
anticipata a seguito di modifica organizzativa dell’ente, anche in relazione alla gestione in
convenzione con altri enti locali;

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.6 del 20-03-2018 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 2



DISPONE

- di notificare il presente decreto al Dott. Michele Battiston – Segretario Comunale
Pro-tempore.

IL SINDACO
Gianluca Falcomer

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.6 del 20-03-2018 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
FALCOMER GIANLUCA

(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

Copia conforme all’originale,  in carta libera,  per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASAT FIORENZO

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005-CAD- e  s.m.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.6 del 20-03-2018 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 4


